e notórios sítios Virtuais, como o g1 — Portal de Notícias da Globo; Wikipédia
— a Enciclopédia Livre; junto ao site da Agência Reguladora dos Serviços de
Saneamento das Bacias dos Rios Piracicaba, Capivari e Jundiaí (ARES-PCJ),
quando parabenizou o município pelos seus 125 (cento e vinte e cinco) anos; e,
até  mesmo,  sendo  tal  dado citado no sítio  virtual  do  Instituto  Brasileiro  de
Geografia e Estatística (IBGE).

Dessa forma, com a concessão do título de Capital  Nacional do Figo
Roxo a Valinhos, espera-se alcançar uma maior divulgação desse alimento e